
 

 
 

 
 
 

Delegación Provincial Electoral de Sucumbíos 
 

          
                Nueva Loja, 28 de noviembre del 2025 

 
 

ACTA DE ENTREGA - RECEPCIÓN DEFINITIVA DE ORDEN DE SERVICIO 
No. IC-CNE-DPS-POE- RCP-004-2025 

 
SERVICIO DE DIFUSIÓN DE PRODUCTOS COMUNICACIONALES EN MEDIOS 
(RADIO, PRENSA ESCRITA Y TELEVISIÓN) A TRAVÉS DE UNA AGENCIA DE 
PUBLICIDAD DE LAS ACTIVIDADES SEGÚN CRONOGRAMA DEL PROCESO 
ELECTORAL: REFERÉNDUM Y CONSULTA POPULAR 2025.   
 
 
PROVEEDOR: COELLO COELLO JESSICA MAGALY 

  ORDEN DESERVICIO: IC-CNE-DPS-POE-RCP-004-2025 
 

1. ANTECEDENTES:  
 
Mediante Orden de Servicio de ínfima cuantía IC-CNE-DPS-POE- RCP-004-2025 se 
adjudica al oferente: Coello Coello Jessica Magaly, el proceso de contratación del 
“SERVICIO DE DIFUSIÓN DE PRODUCTOS COMUNICACIONALES EN MEDIOS 
(RADIO, PRENSA ESCRITA Y TELEVISIÓN) A TRAVÉS DE UNA AGENCIA DE 
PUBLICIDAD DE LAS ACTIVIDADES SEGÚN CRONOGRAMA DEL PROCESO 
ELECTORAL: REFERÉNDUM Y CONSULTA POPULAR 2025”. 
 
Mediante Memorando Nro. CNE-DPS-2025-0889-M con fecha 17 de octubre del 2025 
emitido por el Econ. Marco Chalco - Director DPES, se me asigna a la Lcda. Victoria 
Campoverde Riera administradora de la Orden de Servicio Nro. IC-CNE-DPS- POE- 
RCP-004-2025 SERVICIO DE DIFUSIÓN DE PRODUCTOS COMUNICACIONALES 
EN MEDIOS (RADIO, PRENSA ESCRITA Y TELEVISIÓN) A TRAVÉS DE UNA 
AGENCIA DE PUBLICIDAD DE LAS ACTIVIDADES SEGÚN CRONOGRAMA DEL 
PROCESO ELECTORAL: REFERÉNDUM Y CONSULTA POPULAR 2025. 
 
Mediante correo institucional Zimbra con fecha 20 de octubre del 2025, la 
administradora de la orden de servicio proporcionó a la proveedora el enlace con los 
recursos audivosuales, para ser usados en los productos comunicacionales.  
 
 

2. COMPARECIENTES  
 
Comparecen a los 28 días del mes de noviembre del 2025, por una parte, la señora 
Jessica Magaly Coello Coello, con RUC 0922611157001, en calidad de proveedor 
adjudicado y, por otra parte, la Lcda. Victoria Mishell Campoverde Riera. con C.C. 
2101046346, en calidad de administrador de la orden de servicio Nro. IC-CNE-DPS-
RCP-004-2025, con la finalidad de realizar la recepción definitiva del servicio contratado 
y documentación justificativa.  
 

3. OBJETO DE CONTRATACIÓN 
 
SERVICIO DE DIFUSIÓN DE PRODUCTOS COMUNICACIONALES EN MEDIOS 
(RADIO, PRENSA ESCRITA Y TELEVISIÓN) A TRAVÉS DE UNA AGENCIA DE 



 

 
 

 
 
 

Delegación Provincial Electoral de Sucumbíos 
 

PUBLICIDAD DE LAS ACTIVIDADES SEGÚN CRONOGRAMA DEL PROCESO 
ELECTORAL: REFERÉNDUM Y CONSULTA POPULAR 2025. 
 
 

4. SERVICIO RECIBIDO 
 
Se detalla, a continuación, los ítems contratados en el proceso de contratación del 
SERVICIO DE DIFUSIÓN DE PRODUCTOS COMUNICACIONALES EN MEDIOS 
(RADIO, PRENSA ESCRITA Y TELEVISIÓN) A TRAVÉS DE UNA AGENCIA DE 
PUBLICIDAD DE LAS ACTIVIDADES SEGÚN CRONOGRAMA DEL PROCESO 
ELECTORAL: REFERÉNDUM Y CONSULTA POPULAR 2025. 
 
 

1. TV: del sabado 08 al viernes 14 de noviembre de 2025  

TV CANTIDAD     SPOT  DURACIÓN  PROGRAMACIÓN  COBERTURA OBSERVACIÓN  
Eco 
visión  

 

 

1 Pregunta 
Casillero D 

45s Noticiero 
Telediario 19:00 a 
20:00 

10 de noviembre 
2025 

Local Circuito 
Cerrado 

Verificado 
mediante 
monitoreo  

Eco 
visión  

 

1 Pregunta 
Casillero A 

45s Noticiero 
Telediario 19:00 a 
20:00 

11 de noviembre 
2025 

Local Circuito 
Cerrado 

Verificado 
mediante 
monitoreo 

Eco 
visión  

 

1 Pregunta 
Casillero B 

45s Noticiero 
Telediario 19:00 a 
20:00 

12 de noviembre 
2025 

Local Circuito 
Cerrado 

Verificado 
mediante 
monitoreo 

Eco 
visión  

 

1 Pregunta 
Casillero C 

45s Noticiero 
Telediario 19:00 a 
20:00 

13 de noviembre 
2025 

Local Circuito 
Cerrado 

Verificado 
mediante 
monitoreo 

Eco 
visión  

 

1 Punto de 
Capacitación 

45s Noticiero 
Telediario 19:00 a 
20:00 

13 de noviembre 
2025 

Local Circuito 
Cerrado 

Verificado 
mediante 
monitoreo 

 
 
Total de spots publicitarios: 5  
 
 
 



 

 
 

 
 
 

Delegación Provincial Electoral de Sucumbíos 
 

TV CANTIDAD     SPOT  DURACIÓN  PROGRAMACIÓN  COBERTURA OBSERVACIÓN  
TV 
Cisne  

 

 

1 Información 
Electores  

45s 07:00  

08 de noviembre 
2025 

Local Señal Abierta Verificado 
mediante 
monitoreo  

TV 
Cisne  

 

 

1 Pregunta 
Casillero D 

45s 08:00  

08 de noviembre 
2025 

Local Señal Abierta Verificado 
mediante 
monitoreo 

TV 
Cisne  

 

 

1 Pregunta 
Casillero A 

45s 09:00  

08 de noviembre 
2025 

Local Señal Abierta Verificado 
mediante 
monitoreo 

TV 
Cisne  

 

 

1 Pregunta 
Casillero C 

45s 10:00  

08 de noviembre 
2025 

Local Señal Abierta Verificado 
mediante 
monitoreo 

TV 
Cisne  

 

 

1 Pregunta 
Casillero A 

45s 12:00  

08 de noviembre 
2025 

Local Señal Abierta Verificado 
mediante 
monitoreo 

TV 
Cisne  

 

 

1 Pregunta 
Casillero D 

45s 13:00  

08 de noviembre 
2025 

Local Señal Abierta Verificado 
mediante 
monitoreo 

TV 
Cisne  

 

 

1 Pregunta 
Casillero D 

45s 14:00  

08 de noviembre 
2025 

Local Señal Abierta Verificado 
mediante 
monitoreo 

 

TV 
Cisne  

 

 

1 Pregunta 
Casillero B 

45s 15:00  

08 de noviembre 
2025 

Local Señal Abierta Verificado 
mediante 
monitoreo 



 

 
 

 
 
 

Delegación Provincial Electoral de Sucumbíos 
 

TV 
Cisne  

 

 

1 Punto de 
Capacitación  

45s 16:00  

08 de noviembre 
2025 

Local Señal Abierta Verificado 
mediante 
monitoreo 

TV 
Cisne  

 

 

1 Pregunta 
Casillero D 

45s 18:00  

08 de noviembre 
2025 

Local Señal Abierta Verificado 
mediante 
monitoreo 

TV 
Cisne  

 

 

1 Pregunta 
Casillero B 

45s 07:00  

09 de noviembre 
2025 

Local Señal Abierta Verificado 
mediante 
monitoreo 

TV 
Cisne  

 

 

1 Punto de 
Capacitación 

45s 08:00  

09 de noviembre 
2025 

Local Señal Abierta Verificado 
mediante 
monitoreo 

TV 
Cisne  

 

 

1 Punto de 
Capacitación 

45s 09:00  

09 de noviembre 
2025 

Local Señal Abierta Verificado 
mediante 
monitoreo 

TV 
Cisne  

 

 

1 Pregunta 
Casillero B 

45s 10:00  

09 de noviembre 
2025 

Local Señal Abierta Verificado 
mediante 
monitoreo 

TV 
Cisne  

 

 

1 Punto de 
Capacitación 

45s 12:00  

09 de noviembre 
2025 

Local Señal Abierta Verificado 
mediante 
monitoreo 

TV 
Cisne  

 

 

1 Pregunta 
Casillero D 

 

 

 

45s 13:00  

09 de noviembre 
2025 

Local Señal Abierta Verificado 
mediante 
monitoreo 



 

 
 

 
 
 

Delegación Provincial Electoral de Sucumbíos 
 

TV 
Cisne  

 

 

1 Pregunta 
Casillero B 

45s 14:00  

09 de noviembre 
2025 

Local Señal Abierta Verificado 
mediante 
monitoreo 

TV 
Cisne  

 

 

1 Pregunta 
Casillero C 

45s 15:00  

09 de noviembre 
2025 

Local Señal Abierta Verificado 
mediante 
monitoreo 

TV 
Cisne  

 

 

1 Pregunta 
Casillero A 

45s 16:00  

09 de noviembre 
2025 

Local Señal Abierta Verificado 
mediante 
monitoreo 

TV 
Cisne  

 

 

1 Punto de 
Capacitación  

45s 18:00  

09 de noviembre 
2025 

Local Señal Abierta Verificado 
mediante 
monitoreo 

TV 
Cisne  

 

 

1 Pregunta 
Casillero C 

45s 07:00  

10 de noviembre 
2025 

Local Señal Abierta Verificado 
mediante 
monitoreo 

TV 
Cisne  

 

 

1 Informacion 
Electores 

45s 08:00  

10 de noviembre 
2025 

Local Señal Abierta Verificado 
mediante 
monitoreo 

TV 
Cisne  

 

 

1 Pregunta 
Casillero D 

45s 09:00  

10 de noviembre 
2025 

Local Señal Abierta Verificado 
mediante 
monitoreo 

TV 
Cisne  

 

 

1 Punto de 
Capacitación 

45s 10:00  

10 de noviembre 
2025 

Local Señal Abierta Verificado 
mediante 
monitoreo 

TV 
Cisne  

1 Punto de 
Capacitación 

45s 12:00  

10 de noviembre 
2025 

Local Señal Abierta Verificado 
mediante 
monitoreo 



 

 
 

 
 
 

Delegación Provincial Electoral de Sucumbíos 
 

 

 
TV 
Cisne  

 

 

1 Pregunta 
Casillero D 

45s 13:00  

10 de noviembre 
2025 

Local Señal Abierta Verificado 
mediante 
monitoreo 

TV 
Cisne  

 

 

1 Punto de 
Capacitación 

45s 14:00  

10 de noviembre 
2025 

Local Señal Abierta Verificado 
mediante 
monitoreo 

TV 
Cisne  

 

 

1 Punto de 
Capacitación 

45s 15:00  

10 de noviembre 
2025 

Local Señal Abierta Verificado 
mediante 
monitoreo 

TV 
Cisne  

 

 

1 Pregunta 
Casillero A 

45s 16:00  

10 de noviembre 
2025 

Local Señal Abierta Verificado 
mediante 
monitoreo 

TV 
Cisne  

 

 

1 Punto de  
Capacitacion 

45s 18:00  

10 de noviembre 
2025 

Local Señal Abierta Verificado 
mediante 
monitoreo 

TV 
Cisne  

 

 

1 Informacion 
Electores  

45s 07:00  

11 de noviembre 
2025 

Local Señal Abierta Verificado 
mediante 
monitoreo 

TV 
Cisne  

 

 

1 Pregunta 
Casillero B 

45s 08:00  

11 de noviembre 
2025 

Local Señal Abierta Verificado 
mediante 
monitoreo 

TV 
Cisne  

 

 

1 Pregunta 
Casillero B 

45s 09:00  

11 de noviembre 
2025 

Local Señal Abierta Verificado 
mediante 
monitoreo 



 

 
 

 
 
 

Delegación Provincial Electoral de Sucumbíos 
 

TV 
Cisne  

 

 

1 Pregunta 
Casillero B 

45s 10:00  

11 de noviembre 
2025 

Local Señal Abierta Verificado 
mediante 
monitoreo 

TV 
Cisne  

 

 

1 Informacion 
Electoral 

45s 12:00  

11 de noviembre 
2025 

Local Señal Abierta Verificado 
mediante 
monitoreo 

TV 
Cisne  

 

 

1 Punto de 
Capacitación 

45s 13:00  

11 de noviembre 
2025 

Local Señal Abierta Verificado 
mediante 
monitoreo 

TV 
Cisne  

 

 

1 Punto de 
Capacitación 

45s 14:00  

11 de noviembre 
2025 

Local Señal Abierta Verificado 
mediante 
monitoreo 

TV 
Cisne  

 

 

1 Pregunta 
Casillero A 

45s 15:00  

11 de noviembre 
2025 

Local Señal Abierta Verificado 
mediante 
monitoreo 

TV 
Cisne  

 

 

1 Pregunta 
Casillero B 

45s 17:00  

11 de noviembre 
2025 

Local Señal Abierta Verificado 
mediante 
monitoreo 

TV 
Cisne  

 

 

1 Pregunta 
Casillero C 

45s 18:00  

11 de noviembre 
2025 

Local Señal Abierta Verificado 
mediante 
monitoreo 

TV 
Cisne  

 

 

1 Pregunta 
Casillero C 

45s 07:00  

12 de noviembre 
2025 

Local Señal Abierta Verificado 
mediante 
monitoreo 

 

 

 



 

 
 

 
 
 

Delegación Provincial Electoral de Sucumbíos 
 

TV 
Cisne  

 

 

1 Pregunta 
Casillero C 

45s 08:00  

12 de noviembre 
2025 

Local Señal Abierta Verificado 
mediante 
monitoreo 

TV 
Cisne  

 

1 Punto de 
Capacitación  

45s 09:00  

12 de noviembre 
2025 

Local Señal Abierta Verificado 
mediante 
monitoreo 

TV 
Cisne  

 

1 Información 
Electores  

45s 10:00  

12 de noviembre 
2025 

Local Señal Abierta Verificado 
mediante 
monitoreo 

TV 
Cisne  

 

1 Pregunta 
Casillero D 

45s 12:00  

12 de noviembre 
2025 

Local Señal Abierta Verificado 
mediante 
monitoreo 

TV 
Cisne  

 

1 Pregunta 
Casillero B 

45s 13:00  

12 de noviembre 
2025 

Local Señal Abierta Verificado 
mediante 
monitoreo 

TV 
Cisne  

 

1 Pregunta 
Casillero C 

45s 14:00  

12 de noviembre 
2025 

Local Señal Abierta Verificado 
mediante 
monitoreo 

TV 
Cisne  

 

1 Punto de 
Capacitación  

45s 15:00  

12 de noviembre 
2025 

Local Señal Abierta Verificado 
mediante 
monitoreo 

TV 
Cisne  

 

1 Infromacion 
Electores  

45s 16:00  

12 de noviembre 
2025 

Local Señal Abierta Verificado 
mediante 
monitoreo 

TV 
Cisne  

 

1 Pregunta 
Casillero D 

45s 18:00  

12 de noviembre 
2025 

Local Señal Abierta Verificado 
mediante 
monitoreo 

TV 
Cisne  

 

1 Pregunta 
Casillero A 

45s 07:00  

13 de noviembre 
2025 

Local Señal Abierta Verificado 
mediante 
monitoreo 

TV 
Cisne  

 

1 Pregunta 
Casillero A 

45s 08:00  

13 de noviembre 
2025 

Local Señal Abierta Verificado 
mediante 
monitoreo 

TV 
Cisne  

 

1 Pregunta 
Casillero B 

45s 09:00  

13 de noviembre 
2025 

 

Local Señal Abierta Verificado 
mediante 
monitoreo 



 

 
 

 
 
 

Delegación Provincial Electoral de Sucumbíos 
 

TV 
Cisne  

 

1 Pregunta 
Casillero C 

45s 10:00  

13 de noviembre 
2025 

Local Señal Abierta Verificado 
mediante 
monitoreo 

TV 
Cisne  

 

1 Información 
Electores 

45s 12:00  

13 de noviembre 
2025 

Local Señal Abierta Verificado 
mediante 
monitoreo 

TV 
Cisne  

 

1 Información 
Electores 

45s 13:00  

13 de noviembre 
2025 

Local Señal Abierta Verificado 
mediante 
monitoreo 

TV 
Cisne  

 

1 Pregunta 
Casillero C 

45s 14:00  

13 de noviembre 
2025 

Local Señal Abierta Verificado 
mediante 
monitoreo 

TV 
Cisne  

 

1 Pregunta 
Casillero A 

45s 15:00  

13 de noviembre 
2025 

Local Señal Abierta Verificado 
mediante 
monitoreo 

TV 
Cisne  

 

1 Pregunta 
Casillero C 

45s 16:00  

13 de noviembre 
2025 

Local Señal Abierta Verificado 
mediante 
monitoreo 

TV 
Cisne  

 

1 Pregunta 
Casillero A 

45s 18:00  

13 de noviembre 
2025 

Local Señal Abierta Verificado 
mediante 
monitoreo 

TV 
Cisne  

 

1 Punto de 
Capacitación  

45s 07:00  

14 de noviembre 
2025 

Local Señal Abierta Verificado 
mediante 
monitoreo 

TV 
Cisne  

 

1 Información 
Electores  

45s 07:00  

14 de noviembre 
2025 

Local Señal Abierta Verificado 
mediante 
monitoreo 
Verificado 
mediante 
monitoreo 

TV 
Cisne  

 

1 Punto de 
capacitación  

45s 08:00  

14 de noviembre 
2025 

Local Señal Abierta Verificado 
mediante 
monitoreo 

TV 
Cisne  

 

1 Información 
Electores 

45s 09:00  

14 de noviembre 
2025 

Local Señal Abierta Verificado 
mediante 
monitoreo 

TV 
Cisne  

 

1 Pregunta 
Casillero A 

45s 10:00  

14 de noviembre 
2025 

 

Local Señal Abierta Verificado 
mediante 
monitoreo 



 

 
 

 
 
 

Delegación Provincial Electoral de Sucumbíos 
 

TV 
Cisne  

 

1 Pregunta 
Casillero C 

45s 12:00  

14 de noviembre 
2025 

Local Señal Abierta Verificado 
mediante 
monitoreo 

TV 
Cisne  

 

1 Punto de 
capacitación 

45s 13:00  

14 de noviembre 
2025 

Local Señal Abierta Verificado 
mediante 
monitoreo 

TV 
Cisne  

 

1 Información 
Electores 

45s 14:00  

14 de noviembre 
2025 

Local Señal Abierta Verificado 
mediante 
monitoreo 

TV 
Cisne  

 

1 Pregunta 
Casillero C 

45s 15:00  

14 de noviembre 
2025 

Local Señal Abierta Verificado 
mediante 
monitoreo 

TV 
Cisne  

 

1 Punto de 
Capacitación 

45s 16:00  

14 de noviembre 
2025 

Local Señal Abierta Verificado 
mediante 
monitoreo 

TV 
Cisne  

 

1 Pregunta 
Casillero B 

45s 18:00  

14 de noviembre 
2025 

Local Señal Abierta Verificado 
mediante 
monitoreo 

 
 
 
 
Total de spots: 70  
 

2. RADIO: del sábado 08 al viernes 14 de noviembre de 2025 

 
 

RADIO CANTIDAD     SPOT  DURACIÓN  PROGRAMACIÓN  COBERTURA OBSERVACIÓN  
Sucumbíos 

 

 

1 Pregunta 
Casillero C 

45s 06H00 

10 de noviembre 
2025 

Provincial Verificado 
mediante 
monitoreo  

Sucumbíos 

 

1 Pregunta 
Casillero A 

45s 06H30 

10 de noviembre 
2025 

Provincial Verificado 
mediante 
monitoreo 

Sucumbíos 

 

1 Pregunta 
Casillero C 

45s 07H00 

10 de noviembre 
2025 

Provincial Verificado 
mediante 
monitoreo 

Sucumbíos 

 

1 Pregunta 
Casillero C 

45s 12H15 

10 de noviembre 
2025 

Provincial Verificado 
mediante 
monitoreo 



 

 
 

 
 
 

Delegación Provincial Electoral de Sucumbíos 
 

Sucumbíos 

 

1 Punto de 
Capacitación 

45s 06H00 

11 de noviembre 
2025 

Provincial  Verificado 
mediante 
monitoreo 

Sucumbíos 

 

1 Pregunta 
Casillero C 

45s 06H30 

11 de noviembre 
2025 

Provincial Verificado 
mediante 
monitoreo 

Sucumbíos 

 

1 Pregunta 
Casillero D 

45s 07H00 

11 de noviembre 
2025 

Provincial Verificado 
mediante 
monitoreo 

Sucumbíos 

 

1 Pregunta 
Casillero D 

45s 12H15 

11 de noviembre 
2025 

Provincial Verificado 
mediante 
monitoreo 

Sucumbíos 

 

1 Pregunta 
Casillero B 

45s 06H00 

12 de noviembre 
2025 

Provincial Verificado 
mediante 
monitoreo 

Sucumbíos 

 

1 Pregunta 
Casillero C 

45s 06H30 

12 de noviembre 
2025 

Provincial Verificado 
mediante 
monitoreo 

Sucumbíos 

 

1 Pregunta 
Casillero D 

45s 07H00 

12 de noviembre 
2025 

Provincial Verificado 
mediante 
monitoreo 

 
Sucumbíos 

 

1 Pregunta 
Casillero D 

45s 12H30 

12 de noviembre 
2025 

Provincial Verificado 
mediante 
monitoreo 

Sucumbíos 

 

1 Pregunta 
Casillero B 

45s 06H00 

13 de noviembre 
2025 

 

Provincial Verificado 
mediante 
monitoreo 

Sucumbíos 

 

1 Pregunta 
Casillero A 

45s 06H30 

13 de noviembre 
2025 

 

Provincial Verificado 
mediante 
monitoreo 

Sucumbíos 

 

1 Pregunta 
Casillero C 

45s 07H00 

13 de noviembre 
2025 

 

Provincial Verificado 
mediante 
monitoreo 



 

 
 

 
 
 

Delegación Provincial Electoral de Sucumbíos 
 

Sucumbíos 

 

1 Pregunta 
Casillero D 

45s 12H15 

13 de noviembre 
2025 

 

Provincial Verificado 
mediante 
monitoreo 

Sucumbíos 

 

1 Pregunta 
Casillero B 

45s 06H00 

14 de noviembre 
2025 

 

Provincial Verificado 
mediante 
monitoreo 

Sucumbíos 

 

1 Pregunta 
Casillero A 

45s 06H30 

14 de noviembre 
2025 

 

Provincial Verificado 
mediante 
monitoreo 

Sucumbíos 

 

1 Pregunta 
Casillero C 

45s 07H00 

14 de noviembre 
2025 

 

Provincial Verificado 
mediante 
monitoreo 

Sucumbíos 

 

1 Pregunta 
Casillero D 

45s 12H15 

14 de noviembre 
2025 

 

Provincial Verificado 
mediante 
monitoreo 

Sucumbíos 

 

1 Pregunta 
Casillero B 

45s 18H30 

14 de noviembre 
2025 

 

Provincial Verificado 
mediante 
monitoreo 

 
 
Total spots: 21  
 
 
 

RADIO CANTIDAD     SPOT  DURACIÓN  PROGRAMACIÓN  COBERTURA OBSERVACIÓN  
Stereo 
el Cisne 

 

 

1 Información 
Electores 

45s 06h00 

08 de noviembre 
2025 

Provincial Verificado 
mediante 
monitoreo  

Stereo 
el Cisne 

1 Pregunta 
Casillero A  

45s 07h00 Provincial Verificado 
mediante 
monitoreo 



 

 
 

 
 
 

Delegación Provincial Electoral de Sucumbíos 
 

 08 de noviembre 
2025 

Stereo 
el Cisne 

 

1 Pregunta 
Casillero B 

45s 08h30 

08 de noviembre 
2025 

Provincial Verificado 
mediante 
monitoreo 

Stereo 
el Cisne 

 

1 Pregunta 
Casillero C 

45s 13h00 

08 de noviembre 
2025 

Provincial Verificado 
mediante 
monitoreo 

Stereo 
el Cisne 

 

1 Pregunta 
Casillero D 

45s 18h30 

08 de noviembre 
2025 

Provincial Verificado 
mediante 
monitoreo 

Stereo 
el Cisne 

 

1 Información 
Electores 

45s 06h00 

09 de noviembre 
2025 

Provincial Verificado 
mediante 
monitoreo 

Stereo 
el Cisne 

 

1 Pregunta 
Casillero A 

45s 07h00 

09 de noviembre 
2025 

Provincial Verificado 
mediante 
monitoreo 

Stereo 
el Cisne 

 

1 Pregunta 
Casillero B 

45s 08h30 

09 de noviembre 
2025 

Provincial Verificado 
mediante 
monitoreo 

Stereo 
el Cisne 

 

1 Pregunta 
Casillero C 

45s 13h00 

09 de noviembre 
2025 

Provincial Verificado 
mediante 
monitoreo 

Stereo 
el Cisne 

 

1 Pregunta 
Casillero D 

45s 18h30 

09 de noviembre 
2025 

Provincial Verificado 
mediante 
monitoreo 

Stereo 
el Cisne 

 

1 Información de 
Electores  

45s 06h00 

10 de noviembre 
2025 

Provincial Verificado 
mediante 
monitoreo 

Stereo 
el Cisne 

 

1 Pregunta 
Casillero A 

45s 07h00 

10 de noviembre 
2025 

Provincial Verificado 
mediante 
monitoreo 

Stereo 
el Cisne 

 

1 Pregunta 
Casillero B 

45s 08h30 

10 de noviembre 
2025 

Provincial Verificado 
mediante 
monitoreo 

Stereo 
el Cisne 

 

1 Pregunta 
Casillero C 

45s 13h00 

10 de noviembre 
2025 

Provincial Verificado 
mediante 
monitoreo 

Stereo 
el Cisne 

1 Pregunta 
Casillero D 

45s 18h30 Provincial Verificado 
mediante 
monitoreo 



 

 
 

 
 
 

Delegación Provincial Electoral de Sucumbíos 
 

 10 de noviembre 
2025 

Stereo 
el Cisne 

 

1 Información de 
Electores  

45s 06h00 

11 de noviembre 
2025 

Provincial Verificado 
mediante 
monitoreo 

Stereo 
el Cisne 

 

1 Pregunta 
Casillero A 

45s 07h00 

11 de noviembre 
2025 

Provincial Verificado 
mediante 
monitoreo 

Stereo 
el Cisne 

 

1 Pregunta 
Casillero B 

45s 08h30 

11 de noviembre 
2025 

Provincial Verificado 
mediante 
monitoreo 

Stereo 
el Cisne 

 

1 Pregunta 
Casillero C 

45s 13h00 

11 de noviembre 
2025 

Provincial Verificado 
mediante 
monitoreo 

Stereo 
el Cisne 

 

1 Pregunta 
Casillero D 

45s 18h30 

11 de noviembre 
2025 

Provincial Verificado 
mediante 
monitoreo 

Stereo 
el Cisne 

 

1 Información de 
Electores  

45s 06h00 

12 de noviembre 
2025 

Provincial Verificado 
mediante 
monitoreo 

Stereo 
el Cisne 

 

1 Pregunta 
Casillero A 

45s 07h00 

12 de noviembre 
2025 

Provincial Verificado 
mediante 
monitoreo 

Stereo 
el Cisne 

 

1 Pregunta 
Casillero B 

45s 08h30 

12 de noviembre 
2025 

Provincial Verificado 
mediante 
monitoreo 

Stereo 
el Cisne 

 

1 Pregunta 
Casillero C 

45s 13h00 

12 de noviembre 
2025 

Provincial Verificado 
mediante 
monitoreo 

Stereo 
el Cisne 

 

1 Pregunta 
Casillero D 

45s 18h30 

12 de noviembre 
2025 

Provincial Verificado 
mediante 
monitoreo 

Stereo 
el Cisne 

 

1 Información de 
Electores  

45s 06h00 

13 de noviembre 
2025 

Provincial Verificado 
mediante 
monitoreo 

Stereo 
el Cisne 

 

1 Pregunta 
Casillero A 

45s 07h00 

13 de noviembre 
2025 

Provincial Verificado 
mediante 
monitoreo 

Stereo 
el Cisne 

1 Pregunta 
Casillero B 

45s 08h30 Provincial Verificado 
mediante 
monitoreo 



 

 
 

 
 
 

Delegación Provincial Electoral de Sucumbíos 
 

 13 de noviembre 
2025 

Stereo 
el Cisne 

 

1 Pregunta 
Casillero C 

45s 13h00 

13 de noviembre 
2025 

Provincial Verificado 
mediante 
monitoreo 

Stereo 
el Cisne 

 

1 Pregunta 
Casillero D 

45s 18h30 

13 de noviembre 
2025 

Provincial Verificado 
mediante 
monitoreo 

Stereo 
el Cisne 

 

1 Información 
Electores 

45s 06h00 

14 de noviembre 
2025 

Provincial Verificado 
mediante 
monitoreo 

Stereo 
el Cisne 

 

1 Pregunta 
Casillero A 

45s 07h00 

14 de noviembre 
2025 

Provincial Verificado 
mediante 
monitoreo 

Stereo 
el Cisne 

 

1 Pregunta 
Casillero B 

45s 08h30 

14 de noviembre 
2025 

Provincial Verificado 
mediante 
monitoreo 

Stereo 
el Cisne 

 

1 Pregunta 
Casillero C 

45s 13h00 

14 de noviembre 
2025 

Provincial Verificado 
mediante 
monitoreo 

Stereo 
el Cisne 

 

1 Pregunta 
Casillero D 

45s 18h30 

14 de noviembre 
2025 

Provincial Verificado 
mediante 
monitoreo 

 
 
 
Total de spots: 35  
 
Nota: Toda la información ha sido verificada mediante el dispositivo de 
almacenamiento flash proporcionado por la proveedora. 
 
 

3. PRENSA: del domingo 01 al domingo 16 de noviembre de 2025 

 
MEDIO 
IMPRESO 

CANTIDAD PRODUCTO UBICACIÓN  PROGRAMACIÓN  FRECUENCIA  COBERTURA  

Seminario 
Independiente  

 

 

1 Diseño 
(14x12.5 cm, 
F/C) 

Página 
intermedia 

Del 02 al 08 de 
noviembre de 2025 

1 publicación 
única 

Formato A5  

Provincial  

 



 

 
 

 
 
 

Delegación Provincial Electoral de Sucumbíos 
 

Nota: Se evidencia mediante publicación digital  

 
 
 

5. GARANTÍAS 
 

Conforme a lo establecido en el segundo inciso del art 73 de la Ley Orgánica del Sistema 
Nacional de Contratación Pública, para este tipo de contratación no se exigirá la 
presentación de garantía alguna al momento de suscribir el contrato.  
 
Según las obligaciones del contratista, se establece un informe final donde conste a 
detalle el servicio brindado con garantías técnicas de los productos entregados, al igual 
que presentar ejemplares y evidencias de cumplimiento. 
 
 
 

6. PRECIO DEL CONTRATO: 
 

El valor total del contrato asciende a USD 2.925,00. 
 
 

7. LIQUIDACIÓN ECONÓMICA: 
 

LIQUIDACIÓN ECONÓMICA, SEGÚN ORDEN DE SERVICIO NRO. IC-CNE-
DPS-POE – RCP-004-2025 
 

El valor contratado: $ 2.925,00 no incluye IVA 

Valor ejecutado:  $ 2.925.00 no incluye IVA 
Porcentaje de ejecución: 100% 



 

 
 

 
 
 

Delegación Provincial Electoral de Sucumbíos 
 

Se ejecutó la cantidad de USD 2.925,00 (dos mil novecientos veinticinco con 00/100) 

sin IVA. 
 

8. LIQUIDACIÓN DE PLAZOS: 
 
El plazo para la prestación de los servicios contratados, a entera satisfacción de la 
contratante, es de 15 días contados a partir del día siguiente de la notificación al 
proveedor, (del domimgo 01 al sabado 15 de noviembre de 2025); se detalla a 
continuación lo siguiente: 
 
 
Detalle de plazos: 
 

Etapa Fecha 
Firma de la Orden de servicio 2025/10/15 
Notificación mediante correo electrónico  2025/10/16 
Inicio de ejecución del servicio  2025/11/01 
Finalización de la ejecución del servicio 2025/11/15 
Fin del plazo para ejecución de la Orden de 
servicio 

2025/11/15 

Días a favor de la contratista 0 
Multas No tiene multa 

 
 

9. CONFORMIDAD: 
 
Las partes manifiestan su total conformidad en la recepción del servicio y liquidación 
económica del servicio contratado, realizando la firma de la presente Acta de Entrega - 
recepción definitiva de los servicios contratados mediante orden de compra por ínfima 
cuantía No. IC-CNE-DPS-POE-RCP-004-2025, para el proceso de contratación del 
SERVICIO DE DIFUSIÓN DE PRODUCTOS COMUNICACIONALES EN MEDIOS 
(RADIO, PRENSA ESCRITA Y TELEVISIÓN) A TRAVÉS DE UNA AGENCIA DE 
PUBLICIDAD DE LAS ACTIVIDADES SEGÚN CRONOGRAMA DEL PROCESO 
ELECTORAL: REFERÉNDUM Y CONSULTA POPULAR 2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Lcda. Victoria Mishell            Sra. Jessica Magaly     
   Campoverde Riera         Coello Coello     
  ADMINISTRADOR DE LA         PROVEEDOR  
   ORDEN DE SERVICIO                   
  CNE DPE SUCUMBIOS 
No. SERCOP - iVh4hPdc2U  
 
               


		2025-11-28T14:20:46-0500


		2025-11-28T15:16:10-0500
	COELLO COELLO JESSICA MAGALY




